CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 30-7-2014 41

 1

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN                             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 HUYỆN ðOAN HÙNG                             ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 51 /2014/NQ-HðND                               ðoan Hùng, ngày 15  tháng 7 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về ñiều chỉnh số liệu quyết toán

Thu, chi ngân sách Nhà nước huyện năm 2012.

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ðOAN HÙNG
KHOÁ XIX - KỲ HỌP THỨ  TÁM

  Căn cứ Luật tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ công văn số 1939/STC-QLNS ngày 13/12/2013 của Sở Tài chính tỉnh
Phú Thọ v/v ñiều chỉnh quyết toán ngân sách ñịa phương niên ñộ năm 2012 theo kết
luận của kiểm toán Nhà nước.

Sau khi xem xét Tờ trình số: 542/TTr-UBND ngày 23/6/2014 của UBND
huyện ðoan Hùng ñề nghị ban hành Nghị quyết về ñiều chỉnh số liệu quyết toán ngân
sách nhà nước huyện năm 2012, báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội HðND
huyện và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Phê chuẩn việc ñiều chỉnh số liệu quyết toán ngân sách Nhà nước
huyện năm 2012 với các nội dung sau:

I. Số liệu quyết toán trước ñiều chỉnh:

            1. Tổng thu ngân sách trên ñịa bàn: 56.366.227.820 ñồng.

2. Tổng thu ngân sách huyện hưởng là:  486.676.621.178 ñồng.

3. Tổng chi ngân sách huyện là:  486.676.621.178 ñồng.

- Chi ñầu tư phát triển:  213.081.021.141 ñồng.

- Chi thường xuyên: 186.087.707.127 ñồng.

- Chi bổ sung cho ngân sách xã, thị trấn: 54.973.606.020 ñồng.

- Chi chuyển nguồn sang năm sau: 32.534.286.890 ñồng.

4. Kết dư ngân sách: 0 ñồng.

II. Số liệu quyết toán sau ñiều chỉnh:

1. Tổng thu ngân sách trên ñịa bàn huyện quản lý: 54.966.137.820 ñồng.

42 CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 30-7-2014

 2

2. Các khoản thu ñược ñể lại quản lý qua NSNN: 1.400.090.000 ñồng.

3. Tổng thu ngân sách huyện hưởng là: 486.676.621.178 ñồng.

- Thu cân ñối ngân sách: 485.276.531.178 ñồng.

- Các khoản thu ñược ñể lại quản lý qua NSNN: 1.400.090.000 ñồng.

4. Tổng chi ngân sách huyện:  486.122.008.178 ñồng.

a) Chi cân ñối ngân sách: 453.274.534.288 ñồng.

- Chi ñầu tư phát triển: 213.081.021.141 ñồng.

- Chi thường xuyên: 185.219.907.127 ñồng.

- Chi bổ sung ngân sách cấp dưới: 54.973.606.020 ñồng.

b) Chi bằng nguồn thu ñược ñể lại quản lý qua NSNN: 840.054.000 ñồng.

c) Chi chuyển nguồn sang năm sau: 32.007.419.890 ñồng.

5. Kết dư ngân sách: 554.613.000 ñồng.
ðiều 2. Nghị quyết này ñược HðND huyện khoá XIX, Kỳ họp thứ 8 thông

qua ngày 15/7/2014.
Giao cho UBND huyện tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT  HðND, UBND Tỉnh (B/c);
- Sở Tài chính Phú Thọ (B/c)
- TT HU, HðND, UBND, UBMTTQ huyện;
- Các ñại biểu HðND huyện;
- Các phòng, ban, cơ quan, ñơn vị huyện;
- TT HðND và UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VP HðND và UBND huyện.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thanh Hải